制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC5588 2020 年 3 月 21 日 星期六

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

永泰能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 26 日召开第十届董
事会第五十二次会议，审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金临时补充流动

资金的议案》， 同意公司使用 2014 年度非公开发行股票部分闲置募集资金暂时补
充流动资金，总额不超过 9.66 亿元，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12
个月（内容详见公司于 2019 年 4 月 30 日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时
报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告）。

截止 2020 年 3 月 19 日，公司已将上述用于临时补充公司流动资金的募集资金
9.66 亿元全部归还至募集资金专用账户， 并将上述募集资金的归还情况通知了公
司的保荐机构及保荐代表人。

特此公告。

永泰能源股份有限公司
董事会

二○二○年三月二十一日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－027

永泰能源股份有限公司关于归还募集资金的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

永泰能源股份有限公司第十一届监事会第三次会议通知于 2020 年 3 月 16 日
以书面形式和电子邮件发出，会议于 2020 年 3 月 19 日以通讯方式召开，应参与表

决监事 3 人，实参与表决监事 3 人，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。经会议
表决，一致审议通过了《关于 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流
动资金的议案》（表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票）。

监事会认为： 公司本次以 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流

动资金，有利于公司提高资金使用效率，不会影响募投项目的实施和运行，不存在
变相改变募集资金用途和损害公司及股东利益的情形， 相关审议和决策程序符合
法律法规和规范性文件的规定，监事会一致同意公司本次以 2014 年度非公开发行
节余募集资金用于永久补充流动资金事项。

永泰能源股份有限公司
监事会

二○二○年三月二十一日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－029

永泰能源股份有限公司第十一届监事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

永泰能源股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第九次会议通知于
2020 年 3 月 16 日以书面形式和电子邮件发出，会议于 2020 年 3 月 19 日以通讯方
式召开，应参与表决董事 8 人，实参与表决董事 8 人，会议的召集、召开符合《公司
法》、《公司章程》的有关规定。 经会议表决，一致审议通过了以下议案：

一、关于公司向包商银行股份有限公司申请借款的议案
表决结果：同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票，审议通过本议案。
董事会同意公司向包商银行股份有限公司成都分行申请金额不超过 44,500 万

元、期限不超过 12 个月的借款，本次借款为借新还旧，专项用于偿还包商银行股份

有限公司成都分行借款， 以华泰矿业有限公司持有的贵州永泰能源页岩气开发有
限公司 10%股权提供质押。 具体业务和质押的内容及方式以签订的相关合同内容
为准。

二、关于公司为郑州裕中能源有限责任公司提供担保的议案
表决结果：同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票，审议通过本议案。
董事会同意公司所属全资公司郑州裕中能源有限责任公司（以下简称“裕中能

源”）向中原银行股份有限公司郑州象湖支行申请金额不超过 19,850 万元、期限不
超过 3 年的综合授信，由公司及全资子公司华晨电力股份公司（以下简称“华晨电
力”）为其提供连带责任担保。 该笔担保为到期续保，由裕中能源提供反担保。 具体
业务和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

三、关于华晨电力股份公司为张家港沙洲电力有限公司提供担保的议案
表决结果：同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票，审议通过本议案。
董事会同意公司所属控股公司张家港沙洲电力有限公司（以下简称“张家港沙

洲电力”） 向上海浦东发展银行股份有限公司张家港支行申请金额为 20,000 万元、
期限不超过 2 年的综合授信，由公司全资子公司华晨电力为其提供连带责任担保。
该笔担保为到期续保，由张家港沙洲电力提供反担保。 具体业务和担保的内容及方
式以签订的相关合同内容为准。

根据公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过的《关于公司与所属控股（控
制）企业间以及公司所属各控股（控制）企业间提供担保的议案》，上述第一至三项
议案经本次董事会批准后即可实施。

四、关于 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金的议案
表决结果：同意 8 票、反对 0 票、弃权 0 票，审议通过本议案。
鉴于公司 2014 年度非公开发行募集资金投资项目已完成，本次非公开发行节余

募集资金 941,393,669.19元，占本次募集资金净额的 9.54%。 为此，董事会同意公司将本
次非公开发行节余募集资金 941,393,669.19元，全部用于永久补充流动资金。

本次非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金是根据公司目前实际情
况作出的优化调整，有助于提高募集资金的使用效率，不会影响募投项目的实施和
运行，不会对公司生产经营产生不利影响，不存在其他损害股东利益的情形。

永泰能源股份有限公司董事会
二○二○年三月二十一日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－028

永泰能源股份有限公司第十一届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
●被担保人名称：郑州裕中能源有限责任公司（以下简称“裕中能源”）、张家港

沙洲电力有限公司（以下简称“张家港沙洲电力”）。
●本次担保金额及已为其提供的担保总额度：
1、本次公司为裕中能源提供担保金额为 19,850 万元，公司（含下属公司）已为

其提供的担保总额度为 441,683.62 万元（含本次担保金额）。
2、本次华晨电力股份公司（以下简称“华晨电力”）为张家港沙洲电力提供担保

金额为 20,000 万元，公司（含下属公司）已为其提供的担保总额度为 685,319.06 万
元（含本次担保金额）。

●公司目前对外担保总额度为 3,241,860.49 万元（其中：公司内部担保总额度
为 3,059,215.49 万元；公司对外担保总额度为 182,645 万元）。

●本次担保事项由被担保方提供相应反担保。
一、担保情况概述
经公司 2020 年 3 月 19 日召开的第十一届董事会第九次会议审议通过，同意提

供以下担保：
1、公司所属全资公司裕中能源拟向中原银行股份有限公司郑州象湖支行申请

金额不超过 19,850 万元、期限不超过 3 年的综合授信，由公司及全资子公司华晨电

力为其提供连带责任担保。 该笔担保为到期续保，由裕中能源提供反担保。 具体业
务和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

2、公司所属控股公司张家港沙洲电力拟向上海浦东发展银行股份有限公司张
家港支行申请金额为 20,000 万元、期限不超过 2 年的综合授信，由公司全资子公司
华晨电力为其提供连带责任担保。 该笔担保为到期续保，由张家港沙洲电力提供反
担保。 具体业务和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

根据公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过的《关于公司与所属控股（控
制）企业间以及公司所属各控股（控制）企业间提供担保的议案》，上述担保事项经
公司第十一届董事会第九次会议批准后即可实施。

二、被担保人基本情况
1、裕中能源基本情况
裕中能源，注册地址：新密市曲梁乡庙朱村，法定代表人：冯元，注册资本：

506,400 万元，企业类型：有限责任公司，主要经营范围：电力、煤化工、灰渣综合利
用的开发、投资、建设、经营；对煤矿投资服务（仅限分公司经营）；蒸汽、石膏、电力
销售；管道清洗，热力生产。 该公司为本公司所属全资公司。

截至 2019 年 9 月末 ， 裕中能源资产总额 2,452,586.79 万元 ， 负债总额
1,749,034.44 万元，净资产 703,552.35 万元，资产负债率 71.31%；2019 年 1-9 月实
现营业收入 260,331.55 万元，净利润 50,709.11 万元（未经审计）。

2、张家港沙洲电力基本情况

张家港沙洲电力，注册地址：张家港市锦丰镇三兴，法定代表人：巩家富，注册
资本：271,250 万元，企业类型：有限责任公司，主要经营范围：火力发电；配售电；热
力供应；煤炭销售；仓储服务；港口经营；货运经营；污泥处理处置；货物或技术进出
口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）。 该公司为本公司所属控
股公司。

截至 2019 年 9 月末， 张家港沙洲电力资产总额 1,769,701.36 万元， 负债总额
1,450,400.48 万元，净资产 319,300.88 万元，资产负债率 81.96%；2019 年 1-9 月实
现营业收入 491,441.52 万元，净利润 44,302.75 万元（未经审计）。

三、担保的主要内容
1、公司为裕中能源担保主要内容
公司所属全资公司裕中能源拟向中原银行股份有限公司郑州象湖支行申请金

额不超过 19,850 万元、期限不超过 3 年的综合授信，由公司及全资子公司华晨电力
为其提供连带责任担保。 该笔担保为到期续保，由裕中能源提供反担保。 具体业务
和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

2、华晨电力为张家港沙洲电力担保主要内容
公司所属控股公司张家港沙洲电力拟向上海浦东发展银行股份有限公司张家

港支行申请金额为 20,000 万元、期限不超过 2 年的综合授信，由公司全资子公司华
晨电力为其提供连带责任担保。 该笔担保为到期续保，由张家港沙洲电力提供反担
保。 具体业务和担保的内容及方式以签订的相关合同内容为准。

四、董事会意见
公司董事会认为：1、裕中能源、张家港沙洲电力上述融资业务均为经营发展需

要， 且为公司与下属公司之间以及各下属公司之间提供的担保， 相关担保风险较
小。 2、本次各项担保事项均由被担保方提供相关反担保，能够保障公司的利益。 3、
本次各项担保事项均符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中有关对外担
保规定的要求。

五、累计对外担保数量
截至公告日，公司及下属公司对外担保总额度为 3,241,860.49 万元（含本次公

告担保金额，其中：公司对下属公司提供担保总额度为 2,170,235.41 万元；下属公司
之间提供担保总额度为 800,480.08 万元 ； 下属公司为公司提供担保总额度为
88,500 万元； 公司对控股股东永泰集团有限公司提供担保总额度为 120,000 万元；
公司对外部企业提供担保总额度为 62,645 万元），占公司最近一期经审计净资产的
134.49%、总资产的 30.43%，其中：公司对下属公司提供担保总额度为 2,170,235.41
万元，占公司最近一期经审计净资产的 90.03%、总资产的 20.37%。

六、公告附件
裕中能源、张家港沙洲电力营业执照及最近一期财务报表。
特此公告。

永泰能源股份有限公司董事会
二○二○年三月二十一日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－030

永泰能源股份有限公司关于提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次公司 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金金额为

941,393,669.19 元，占本次募集资金净额的 9.54%。
公司 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金事项经公司董

事会和监事会审议通过后即可实施。
根据《中国证券监督管理委员会上市公司监管指引第 2 号———上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》（证监会公告[2012]44 号）、《上海证券交易所上市公司募
集资金管理办法（2013 年修订）》和《永泰能源股份有限公司募集资金管理及使用制
度》的有关规定，现将公司 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资
金情况公告如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]1427 号文核准，公司于 2015 年 2 月

3 日至 2015 年 2 月 12 日以非公开发行股票的方式向 5 名特定投资者发行了人民币
普 通 股 （A 股）5,076,142,131 股 ， 每 股 发 行 价 格 为 1.97 元 ， 共 募 集 资 金
9,999,999,998.07 元，扣除发行费用后实际募集资金净额为 9,863,809,998.07 元。 该
募集资金已于 2015 年 2 月 12 日全部到位， 业经山东和信会计师事务所（特殊普通
合伙）出具的和信验字（2015）第 000008 号《验资报告》验证。

二、募集资金使用情况
截至 2020 年 3 月 19 日，本次募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）已完

成，已使用募集资金 8,930,635,993.56 元，节余募集资金 941,393,669.19 元，占本次
募集资金净额的 9.54%（该余额含募集资金专户孳生利息及转款手续费用之差额）。
具体情况如下：

单位：元

募投项目 专户银行
名称

募集资金
净额

项目完成
已累计投入

募集资金总额

项目完成
节余募集资金金

额

1、 收购惠州大亚湾华
瀛石油化工有限公司
100%股权（以下简称
“华瀛石化 100%股权
项目”）

中信 银行 太原 分
行、 平安银行北京
分行、 中信银行首
体南路支行、 晋城
银行太原分行、建
设银行深圳鸿瑞支
行、 兴业银行晋中
支行、 兴业银行朝
外支行、 民生银行
太原分行

4,000,000,000.00 4,000,000,000.00 1,514,211.71

2、 惠州大亚湾燃料油
调和配送中心项目与
配套码头项目（以下简
称“华瀛石化燃料油与
码头项目”）

民生 银行 深圳 分
行、 工商银行滨海
支行、 工商银行太
原迎宾路支行

2,200,000,000.00 1,266,280,653.53 939,879,457.48

3、 偿还公司和子公司
债务

中信 银行 太原 分
行、 平安银行北京
分行、 中信银行首
体南路支行、 晋城
银行太原分行、建
设银行深圳鸿瑞支
行、 兴业银行晋中
支行、 兴业银行朝
外支行、 民生银行
太原分行

3,663,809,998.07 3,664,355,340.03 0

合 计 － 9,863,809,998.07 8,930,635,993.56 941,393,669.19
注： 已累计投入募集资金总额以及节余募集资金包含募集资金专户孳生利息

及转款手续费用之差额。
公司将对上述华瀛石化 100%股权项目节余募集资金 1,514,211.71 元、 华瀛石

化燃料油与码头项目节余募集资金 939,879,457.48 元， 共计节余募集资金
941,393,669.19 元，占本次募集资金净额的 9.54%，全部用于永久补充流动资金。

2020 年 3 月 19 日，公司召开第十一届董事会第九次会议和第十一届监事会第
三次会议，审议通过了《关于 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流
动资金的议案》，同意将本次非公开发行节余募集资金 941,393,669.19 元用于永久
补充流动资金。 本次事项经公司董事会和监事会审议通过后即可实施。

三、节余募集资金的具体情况
（一）募投项目投资计划与实际投资情况
1、华瀛石化 100%股权项目
公司计划使用本次募集资金 40 亿元收购华瀛石化 100%股权项目， 并在收购

完成后使用 22 亿元向华瀛石化进行增资，用于燃料油调和配送中心和码头工程项
目的后续建设。

公司已于 2015 年 3 月完成了该项目股权过户手续。截至 2020 年 3 月 19 日，公
司已支付完成该项目全部股权转让价款 4,000,000,000.00 元，该项目节余募集资金
1,514,211.71 元（主要为募集资金专户孳生利息及转款手续费用之差额）。

2、华瀛石化燃料油与码头项目
该 项 目 获 得 《广 东 省 企 业 基 本 建 设 投 资 项 目 备 案 证》（备 案 证 号 ：

131300599029001）和国家发改委《关于惠州港燃料油调和配送中心码头工程项目核
准的批复》（发改基础[2011]2480 号），其中：燃料油调和配送中心项目计划总投资
约 14.68 亿元；燃料油调和配送中心码头工程项目计划总投资约 15.65 亿元。 该项
目拟使用本次募集资金 22 亿元，剩余建设资金由公司自筹解决。

该项目已于 2019 年 10 月开展试运营， 目前试运行情况正常， 募投项目已完
成。 截至 2020 年 3 月 19 日，该项目已累计投入募集资金 1,266,280,653.53 元，节余
募集资金 939,879,457.48 元（含募集资金专户孳生利息及转款手续费用之差额）。

3、偿还公司和子公司的债务
公司计划使用本次募集资金不超过 38 亿元偿还公司和子公司的债务。 截至

2020 年 3 月 19 日， 公司已使用本次募集资金 3,664,355,340.03 元（含募集资金专
户孳生利息及转款手续费用之差额）偿还了公司和子公司的债务。

（二）本次节余募集资金的原因
1、华瀛石化 100%股权项目
该项目节余募集资金 1,514,211.71 元，主要系募集资金专户孳生利息及转款手

续费用之差额。
2、华瀛石化燃料油与码头项目
该项目节余募集资金 939,879,457.48 元，主要原因系：一是进行项目前期设计

优化，从总体工艺上选择最经济的设计方案，同时在项目配置上，减少了港作船、客
运船、客运码头等配套设施的购置与建设，有效降低了总体投资；二是项目建设采
取招标方式，严格招标管理，经过充分的市场竞争比价，有效控制项目投资成本、合
理降低造价；三是合理施工组织，充分利用资源，在施工组织前，精准测算航道、港
池疏浚产生的泥砂量，以及填岛用土方量，合理组织工序，将疏浚产生的泥砂用于
填岛，节省大量土方购置费用；四是优化施工图设计，进一步降低建设成本，对项目
进行了桩基、桩型、上部结构和钢引（联）桥长度的优化，大幅减少工程造价；五是因
项目增加了原油仓储、装卸功能及相关设施，并考虑到项目建成运营后需要一定流
动资金，公司申请并使用了部分项目专项贷款。

四、本次节余募集资金用于永久补充流动资金对公司的影响
本次节余募集资金用于永久补充流动资金是根据公司目前实际情况作出的优

化调整，有助于提高募集资金的使用效率，不会影响募投项目的实施和运行，不会
对公司生产经营产生不利影响，不存在其他损害股东利益的情形。

五、专项意见说明
（一）保荐机构意见
保荐机构安信证券股份有限公司核查后认为：鉴于华瀛石化 100%股权项目已

于 2015 年 3 月完成股权过户手续，华瀛石化燃料油与码头项目已于 2019 年 10 月
开展试运营，且目前试运行情况正常，公司 2014 年度非公开发行募集资金投资项
目已全部完成。 上述华瀛石化 100%股权项目节余募集资金 1,514,211.71 元、华瀛
石化燃料油与码头项目节余募集资金 939,879,457.48 元， 共计节余募集资金
941,393,669.19 元，占本次募集资金净额的 9.54%。 根据《上海证券交易所上市公司
募集资金管理办法（2013 年修订）》“第二十条募投项目全部完成后，节余募集资金
（包括利息收入）低于募集资金净额 10%的，应当经董事会审议通过，且独立董事、
保荐机构、监事会发表明确同意意见后方可使用”的规定，公司应当履行规定的内
部程序后方可使用节余募集资金。 经核查，公司本次关于 2014 年度非公开发行节
余募集资金用于永久补充流动资金事项已经第十一届董事会第九次会议和第十一
届监事会第三次会议审议通过，且公司独立董事发表了明确同意的意见，本次事项
符合《中国上市公司监管指引第 2 号———上市公司募集资金管理和使用的监管要
求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013 年修订）》等规范性文件
及《公司募集资金管理及使用制度》的相关规定，程序合法，符合公司实际情况且有
助于提高募集资金的使用效率。 安信证券股份有限公司同意公司本次关于 2014 年
度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金事项。

（二）独立董事意见
公司独立董事戴武堂先生、王春华先生、邢红梅女士发表独立意见认为：董事

会关于 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金事项的审议和
表决程序符合法律法规、规范性文件的相关规定，符合相关监管要求。 本次公司使
用节余募集资金用于永久补充流动资金，符合公司当前实际情况，有利于提高资金
使用效率，不会影响募投项目的实施和运行，不存在变相改变募集资金用途，不存
在损害公司和股东利益的情形，公司独立董事一致同意公司关于 2014 年度非公开
发行节余募集资金用于永久补充流动资金事项。

（三）监事会意见
公司监事会认为：公司本次以 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补

充流动资金，有利于公司提高资金使用效率，不会影响募投项目的实施和运行，不
存在变相改变募集资金用途和损害公司及股东利益的情形， 相关审议和决策程序
符合法律法规和规范性文件的规定，监事会一致同意公司本次以 2014 年度非公开
发行节余募集资金用于永久补充流动资金事项。

特此公告。

永泰能源股份有限公司
董事会

二○二○年三月二十一日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－031

永泰能源股份有限公司关于 2014 年度非公开发行节余募集资金用于永久补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2020 年 3 月 20 日
(二)股东大会召开的地点：山西省太原市小店区亲贤北街 9 号双喜广场 26 层公

司会议室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 33
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 5,421,190,336
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 43.6285

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次股东大会采取现场记名投票和网络投票相结合的表决方式，现场会议由公

司董事长王广西先生主持，会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》及《公司章

程》的有关规定。
(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事 8 人，出席 8 人，其中：现场出席 4 人，因疫情防控原因以通讯

方式出席 4 人；
2、公司在任监事 3 人，出席 3 人，其中：现场出席 2 人，因疫情防控原因以通讯

方式出席 1 人；
3、董事会秘书李军先生出席本次会议；其他高级管理人员列席了本次会议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、 议案名称：关于公开挂牌转让公司所属陕西亿华矿业开发有限公司 70%股

权的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 5,420,372,436 99.9849 817,900 0.0151 0 0
2、 议案名称：关于增加公司经营范围及修改《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权
票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 5,420,374,936 99.9849 815,400 0.0151 0 0
(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1
关于公开挂牌转让公司所
属陕西亿华矿业开发有限
公司 70%股权的议案

403,232,338 99.7975 817,900 0.2025 0 0

(三)关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会第 2 项议案为特别议案， 获得有效表决权股份总数的 2/3 以上
审议通过。

三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：上海市锦天城律师事务所
律师：谢静律师、卜平律师
2、律师见证结论意见：
公司 2020 年第三次临时股东大会的召集和召开程序、召集人资格、出席会议

人员资格、会议表决程序及表决结果、临时提案的提出与表决等事宜，均符合《公司
法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规、规章和其他规范性文件及《公司章
程》的有关规定，本次股东大会通过的决议均合法有效。

四、备查文件目录
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、本所要求的其他文件。

永泰能源股份有限公司
2020 年 3 月 21 日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2020－032

永泰能源股份有限公司 2020 年第三次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

特别提示：
1、力帆实业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）经自查发现此前公司及公

司子公司存在违规对外担保情形，涉及违规担保金额为 55,000 万元，占公司最近一
期经审计净资产的 7.38%，占公司最近一期经审计净利润的比例为 217.42%。上述担
保中，20,000 万元将于 2020 年 3 月 21 日到期， 目前尚未偿还， 将会构成逾期。 另
3,000 万元将于 2020 年 4 月 8 日到期， 9,500 万元将于 2020 年 5 月 6 日到期， 500
万元将于 2020 年 9 月 27 日到期，5,000 万元将于 2020 年 11 月 19 日到期，17,000 万
元将于 2021 年 1 月 14 日到期，存在逾期风险。

2、公司将督促控股股东采取有效措施，尽快解除违规担保事项，以消除对公司
的影响，维护上市公司权益。 同时公司将认真落实内部控制整改措施，加强相关人员
培训教育，加强相关内控制度的执行，提高合法合规意识，规范公司治理，避免有关
违规行为的再次发生。

3、控股股东现已开展解除担保的相关工作。 如在本公告披露之日起一个月内控
股股东不能解决前述对外担保，将构成上海证券交易所《股票上市规则（2019 年 4 月
修订）》第 13.4.1 条和 13.4.2 条规定，公司可能会被实行其他风险警示。

4、 公司本次对违规担保等事项的披露是公司及现任董事会本着对公司全体股
东负责的态度，根据《上市公司信息披露管理办法》等相关规定，对违规担保等事项
进行披露，是基于保障中小股东知情权，并不表示公司对担保事项本身的合规性、合
法性及其行为进行认可或追认。 后续公司将根据进展情况及时履行信息披露义务，
保护中小股东利益。

截至本公告披露日，经公司自查，发现公司及公司子公司未经公司董事会、股东
大会审议为控股股东重庆力帆控股有限公司（以下简称“力帆控股”）对外借款提供
担保，涉及尚未偿还的借款余额为 55,000 万元（占公司最近一期经审计净资产的比
例为 7.38%，占公司最近一期经审计净利润的比例为 217.42%）。 现就自查情况公告
如下：

一、担保情况简介

序号 担保人 担保权人 担保方式 主债务金额
（万元）

担保金额（万
元） 备注

1 力帆股份 富滇银行 保证 20,000 20,000 未上征信

2 力帆乘用车

工商银行

保证

35,000

35,000 未上征信

3 力帆股份 保证 500 未上征信

4 摩托车发动机 应收账款质押 12,000 质押登记已
经注销

5 汽车销售 应收账款质押 500 质押登记已
经注销

合计 55,000 55,000

（一）向富滇银行借款
（1）2018 年 4 月 23 日，力帆控股与富滇银行股份有限公司重庆九龙坡支行（以

下简称“富滇银行”）签署《流动资金借款合同》，力帆控股向富滇银行申请 2 亿元流动资
金贷款，期限一年。 因银行对担保要件的形式性要求，公司向富滇银行出具了《关于重庆
力帆控股有限公司向富滇银行股份有限公司重庆九龙坡支行申请 20,000 万元可循环敞
口授信额度有关事项的函》（以下简称“函件”），主要内容为：若力帆控股向富滇银行申
请的上述融资到期无法按时还款，我公司将对差额部分给予补足。

（2）2019年 4月 22日，力帆控股与富滇银行签署了《公司借款展期协议》，约定前述
2亿元借款展期至 2020年 3月 21日。 公司于 2019 年 4 月 22 日再次出具了《函件》，内
容未变。

截止本公告日，上述借款本金 20,000万元尚未归还，利息尚未支付。
（二）向工商银行借款
（1） 力帆控股在中国工商银行股份有限公司重庆九龙坡支行（以下简称“工商银

行”）贷款余额 3.5亿元，全部为流动资金贷款，具体情况如下：

序号 借款人 合同名称 合同签署日期 金额
（万元） 期限 担保方式 1 担保方式 2

1 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2018/6/29 9,000 1年

力帆乘用车保证
担保

（未上征信）

力帆摩托车发动机
应收账款质押（未上

征信）

2 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2018/9/20 3,000 1年

力帆摩托车发动机
应收账款质押（未上

征信）

3 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2019/5/6 500 1年

力帆汽车销售公司
应收账款质押（未上

征信）

4 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2019/9/29 500 1年 力帆股份保证担保

（未上征信）

5 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2019/11/18 5,000 1年 未上征信

6 重庆力帆控
股有限公司

流动资金
借款合同 2020/1/15 17,000 1年 未上征信

（2）上述 1-2 项流动资金贷款重庆力帆乘用车公司有限公司（以下简称“力帆乘用
车”）签署了《保证合同》、力帆摩托车发动机公司签署了《质押合同》；贷款到期后，力帆
控股、 力帆乘用车公司和力帆摩托车发动机公司于 2019 年 6 月 19 日、2019 年 4 月 30
日与工商银行签署了《借款展期协议》。

（4）2019 年 5 月 6 日，力帆乘用车公司与工商银行签署《最高额保证合同》，约定在
2019 年 5 月 5 日至 2021 年 9 月 30 日为力帆控股在工商银行发放的贷款提供保证担
保。

（5）上述第 3项流动资金贷款力帆汽车销售公司签署了《质押合同》，第 4 项流动资
金贷款力帆股份签署了《保证合同》。

截止本公告日，上述借款本金 35,000万元尚未归还，利息尚未支付。
二、补救措施
公司本次对违规担保等事项的披露是公司及现任董事会本着对公司全体股东负责

的态度，根据《上市公司信息披露管理办法》等相关规定，对违规担保等事项进行披露，

是基于保障中小股东知情权，并不表示公司对担保事项本身的合规性、合法性及其行为
进行认可或追认。 公司将采取以下几种方式消除影响：

1、尽快解除违规担保事项。 根据《中华人民共和国公司法》第十六条规定：“公司向
其他企业投资或者为他人提供担保，依照公司章程的规定，由董事会或者股东会、股东
大会决议”，上述违规担保事项未履行董事会、股东大会决议程序，公司亦未予以追认。
公司将督促控股股东力帆控股协助公司尽快解除违规担保事项。 同时，公司将积极主张
上述违规担保无效，不排除通过采取诉讼手段主张上述违规担保对公司不发生效力。

2、公司将认真落实内部控制整改措施，将对公司及公司子公司公章、合同章、财务
专用章、银行预留印签、各银行网银 U 盾等加强管控，进一步完善财务管理、印章管理、
对外担保等内部控制存在缺陷的环节，加强相关人员培训教育，提高合法合规意识，规
范公司治理， 避免有关违规行为的再次发生， 切实维护全体股东特别是中小股东的利
益。

3、公司将持续关注该事项的进展，进一步梳理同类事项及具体情况，并严格按照相
关法律、法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务，及时披露解除违规担保事项
进展。

三、风险提示
1、截至本公告披露日，公司未经董事会、股东大会审议为控股股东力帆控股对外借

款提供担保的额度为 55,000万元（占公司最近一期经审计净资产的比例为 7.38%，占公
司最近一期经审计净利润的比例为 217.42%），担保余额为 55,000 万元（占公司最近一
期经审计净资产的比例为 7.38%，占公司最近一期经审计净利润的比例为 217.42%）。

2、控股股东现已开展解除担保的相关工作。 如在本公告披露之日起一个月内控股
股东不能解决前述对外担保， 将构成上海证券交易所《股票上市规则（2019 年 4 月修
订）》第 13.4.1条和 13.4.2条规定，公司可能会被实行其他风险警示。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、 《证券日
报》和上海证券交易所网站，有关公司信息均已在上述指定媒体刊登 的信息为准。 敬请
广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。
力帆实业（集团）股份有限公司

2020 年 3 月 21 日

证券代码 :601777 证券简称 :力帆股份 公告编号 :临 2020-014

力帆实业（集团）股份有限公司关于公司自查对外担保事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性依法承担法律责任 。

重要内容提示:
案件所处的诉讼阶段：当事人已签署调解协议
上市公司所处的当事人地位：原告、被告、第三人
涉案的金额：相关涉诉案件金额合计为 2809.9537 万元
是否会对上市公司损益产生负面影响：双方就有关案件达成调解，各自自行撤

回相关案件。 本次调解结果对公司生产经营和财务情况不会造成不利影响。
深圳光峰科技股份有限公司（以下简称“公司”、“光峰科技”）于近日与日本卡西

欧计算机株式会社（以下简称“卡西欧公司”）签署《调解协议》，就双方涉及的多个诉
讼案件自愿达成调解。

一、涉及诉讼案件情况
2014 年起，公司与卡西欧公司发生多起发明专利侵权诉讼案件及专利权无效宣

告请求案件。
1、公司作为原告的民事诉讼案件

案号 案由 原告 被告 涉案金额 案件进展

(2018)京
73民初
1239号

侵害发
明专利
权

深圳光峰科
技股份有限
公司

被告一:卡西欧计算机株式会社；
被告二:卡西欧（中国）贸易有

限公司；
被告三：北京宏洋基业科技

有限公司

人民币 380
万元 一审审理中

(2018)京
73民初
1240号

侵害发
明专利
权

深圳光峰科
技股份有限
公司

被告一:卡西欧计算机株式会社；
被告二:卡西欧（中国）贸易有

限公司；
被告三：北京宏洋基业科技

有限公司

人民币 380
万元 一审审理中

2、公司作为被告的民事诉讼案件
案号 案由 原告 被告 涉案金额 案件进展

(2016)京
73民初 60
号

侵害发明
专利权

卡西欧计算
机株式会社

被告一:深圳市光峰光电技术有
限公司；

被告二:影音汇（北京）科技
发展有限公司

人民币 510万
元

一审判决：驳回原告卡
西欧公司的全部诉讼
请求。 卡西欧公司提
起上诉，二审案号为
（2019）最高法知民终
16号。 目前二审审理
中

(2016)京
73民初 59
号

侵害发明
专利权

卡西欧计算
机株式会社

被告一:深圳市光峰光电技术有
限公司；

被告二:影音汇（北京）科技
发展有限公司

人民币
1539.9537万元

一审判决：驳回原告卡
西欧公司的全部诉讼
请求。 卡西欧公司提
起上诉，二审案号为
（2019）最高法知民终
15号。 目前二审审理
中

3、其他关于专利权纠纷案件
自 2014 年起， 双方多次向国家知识产权局提起对方专利权的无效宣告请求，

国家知识产权局受理后多次作出审查决定。 若无效宣告请求人或专利权人不服审
查决定的，可向法院提起行政诉讼，另一方需作为第三方参加诉讼。 截至调解书签

署之日，公司与卡西欧公司之间的其他行政诉讼及再审案件列表如下：

涉及的专利 专利权人 现有的案件数 国家知识产权局
审理结果 对应诉讼案件 公司所处地位

200810065225.X 公司 4起 维持专利权有效

（2019）最高法民申
2078号、（2019）京
73行初 8385号、
（2019）最高法行申
3147号、（2019）最
高法行申 3231号

第三人

200880107739.5 公司 2起 维持专利权有效
（2019）最高法民申
5159号、（2019）京
73行初 7311号

第三人

201210334155.X 卡西欧公
司 1起 宣告专利权部分

无效
（2018）京 73行初
2210号 第三人

201010293730.7 卡西欧公
司 2起 维持专利权有效

（2020）京 73行初
2386号、（2017）京
73行初 966号

原告

二、调解协议主要情况
公司与卡西欧公司就上述全部诉讼案件自愿达成调解协议，主要内容如下：
1、除（2018）京 73 行初 2210 号案件外，双方承诺在本协议签订之日起 7 日内

就上述案件双方均各自自行撤回，相关费用自行承担；双方均不得就上述案件所涉
及的专利向对方主张任何权利， 不得就上述案件涉及的专利再行提起任何新的专
利无效宣告请求。

2、正在审理的行政案件（2018）京 73 行初 2210 号继续审理，但是无论案件审
理结果如何， 卡西欧公司承诺不以该案涉及的专利以任何形式向公司及子公司主
张任何权利。

3、双方保证在本协议签订前，除（2018）京 73 行初 2210 号案件外，不存在就上
述案件涉及的专利所提起的在途、在审无效宣告申请，且本协议签订后如双方还存
在其他无效宣告请求或专利侵权诉讼案件，一并撤回。

三、本次公告的诉讼进展对公司的影响
公司此次与卡西欧公司签署调解协议，双方已达成和解，各自自行撤回相关案

件，相关费用自行承担，均不再就相关专利向对方主张任何权利，不再就相关专利
再行提起任何新的专利无效宣告请求。 本次调解结果对公司生产经营和财务情况
不会造成不利影响。

公司董事会仍将密切关注协议履行情况， 切实维护公司和股东的利益。 根据
《上海证券交易所科创板股票上市规则》的有关规定，公司将及时对上述案件的进
展情况进行跟进，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。
深圳光峰科技股份有限公司董事会

2020 年 3 月 21 日

证券代码：688007 证券简称：光峰科技 公告编号：2020-008

深圳光峰科技股份有限公司关于公司与卡西欧公司签署调解协议暨诉讼进展公告